R$ 4.326,60 Graduação - R$ 541,17 R$ 4.867,77

Aperfeiçoamento R$ 324,49 R$ 216,68 R$ 4.867,77

Especialização R$ 648,99 - R$ 4.975,59

Mestrado R$ 1.622,47 - R$ 5.949,07

Doutorado R$ 3.731,69 - R$ 8.058,29

Será acrescido à remuneração o valor de R$ 1.175,00 (hum mil, cento e setenta e cinco reais ) de

Auxílio Alimentação.

Período de Inscrição: 26/01/2026 a 13/02/2026.

Base Legal: Lei 8.745/93, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº

7.485, de 18/05/2011.

O Edital 70/2026 na íntegra estará disponível no portal do IFMG.